
 

1 

 

 

ARRÊTÉ N° 2018-273 

et arrêté Etablissements PA/PH n° 2019-01 CPA/PROG N°1 

Portant programmation 2019-2023 des contrats pluriannuels d’objectifs et de moyens 

prévus au IV ter de l’article L. 313-12 et à l’article L. 313-12-2 du code de l’action sociale et 

des familles pour les organismes gestionnaires d’établissements et de services mentionnés 

au 6° du I de l’article L. 312-1 du code de l’action sociale et des familles à compétence 

tarifaire conjointe 

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  

ILE-DE-FRANCE 

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DE SEINE-ET-MARNE 

VU la loi n°2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

VU la loi n°2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016 ; 

VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L. 313-11, L. 313-12, L. 313-12-2 et 

L. 314-2 ; 

VU l’arrêté n° 2017- 467 et arrêté Etablissements PA/PH n°2017-35 CPA/progr n°09 portant programmation 

2018-2022 des contrats pluriannuels d’objectifs et de moyens prévus au IV ter de l’article L. 313-12 et à 

l’article L. 313-12-2 du code de l’action sociale et des familles pour les organismes gestionnaires 

d’établissements et de services mentionnés au 6° du I de l’article L. 312-1 du code de l’action sociale et des 

familles à compétence tarifaire conjointe 

CONSIDERANT qu’en vertu du V de l’article 58 de la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à 

l'adaptation de la société au vieillissement, la programmation des Contrats Pluriannuels d’Objectifs et de 

Moyens sur la période 2017-2021 est arrêtée conjointement par le Directeur général de l’Agence régionale 

de santé Ile-de-France et le Président du Conseil départemental de Seine-et-Marne ; 

CONSIDERANT la date d’échéance des conventions tripartites pluriannuelles des Etablissements 

d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) ; 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

2 

ARRÊTENT : 

 

ARTICLE 1 : 

Les organismes gestionnaires d’EHPAD et de Petites Unités de Vie (PUV) ont l’obligation de négocier un 

CPOM avec l’ARS Ile-de-France et le Conseil départemental entre le 1
er

 janvier 2017 et le 

31 décembre 2021. Le CPOM est conclu pour une durée de 5 ans. Pour chaque gestionnaire, la négociation 

s’effectue sur une année. Le CPOM prend effet au 1
er

 janvier de l’année qui suit l’année de la négociation. 

ARTICLE 2 : 

Les CPOM prévus au IV ter de l’article L. 313-12 et à l’article L. 313-12-2 du code de l’action sociale et des 

familles pour les établissements et services mentionnés au 6° du I de l’article L. 312-1 du code de l’action 

sociale et des familles ont une assise départementale. 

ARTICLE 3 : 

Le CPOM porte sur toutes les modalités d’accueil et d’hébergement rattachées à un EHPAD : hébergement 

permanent, hébergement temporaire, accueil de jour, plateforme d’accompagnement et de répit, pôle 

d’activités et de soins adaptés, unité d'hébergement renforcée. 

ARTICLE 4 : 

Les services de soins infirmiers à domicile, incluant le cas échéant une équipe spécialisée Alzheimer à 

domicile, à compétence tarifaire exclusive du Directeur général de l’Agence régionale de santé, et les 

Résidences-Autonomie, à compétence tarifaire exclusive du Président du Conseil départemental, peuvent 

intégrer les CPOM signés par les organismes gestionnaires d’EHPAD et/ou de PUV. 

ARTICLE 5 :  

La liste annexée au présent arrêté précise l’identification des établissements et services accueillant des 

personnes âgées concernés par un CPOM tripartite, ainsi que l’année prévisionnelle de négociation du 

CPOM. 

ARTICLE 6 : 

La programmation peut être révisée chaque année par les autorités de tarification et de contrôle. 

ARTICLE 7 : 

L’arrêté n° 2017- 467 et arrêté Etablissements PA/PH n°2017-35 CPA/progr n°09 portant programmation 

2018-2022 des contrats pluriannuels d’objectifs et de moyens est annulé à compter de la parution du présent 

arrêté. 

ARTICLE 8 :  

Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent dans un délai 

de deux mois à compter de publication. 

ARTICLE 9 : 

La déléguée départementale de Seine-et-Marne de l’Agence régionale de santé Ile-de-France et le 

Président du Conseil départemental de Seine-et-Marne sont chargés de l’exécution du présent arrêté, publié 

aux recueils des actes administratifs de la Région et du Département et au bulletin officiel du Département 

de Seine-et-Marne. 

 



 

3 

Fait à Paris, le 27 décembre 2018 Fait à Melun, le 27 décembre 2018 

Le Directeur général  
de l’Agence régionale de santé  
Ile-de-France 
 
 

Signé 
 

Le Président du Conseil départemental  
Par délégation le directeur général adjoint chargé 
des solidarités 
 
 

Signé 
 
 
 

Aurélien ROUSSEAU Jean-Luc LODS 



 

4 

ANNEXE : 

2019 

GESTIONNAIRE STATUT 
FINESS  
JURIDIQUE 

RAISON SOCIALE CATEGORIE FINESS GEOGRAPHIQUE COMMUNE 
DATE DE 
NEGOCIATION  

ACIS FRANCE Privé à but non lucratif 770810588 LA MAISON DES AUGUSTINES EHPAD 770803575 MEAUX 2019 

ADEF Privé à but non lucratif 940004088 MAISON DU TILLEUL ARGENTE EHPAD 770003473 CHELLES 2019 

ADEF Privé à but non lucratif 940004088 MAISON DU GRAND CHENE EHPAD 770814689 COMBS LA VILLE 2019 

ALMAGE Privé à but lucratif 770000891 VILLA BAUCIS EHPAD 770803534 FONTAINEBLEAU 2019 

ASS GESTION OEUVRES SOCIALES Privé à but non lucratif 770810422 CHATEAU DES CEDRES EHPAD 770803427 CONCHES S/GONDOIRE 2019 

ASS GESTION OEUVRES SOCIALES Privé à but non lucratif 770810422 MALNOUE EHPAD 770803443 EMERAINVILLE 2019 

ASS GESTION OEUVRES SOCIALES Privé à but non lucratif 770810422 RESIDENCE DU CHATEAU EHPAD 770814655 CLAYE SOUILLY 2019 

ASSOCIATION "LES RESIDENCES ST 
BENOIT" 

Privé à but non lucratif 140002809 LES GLYCINES EHPAD 770003390 CHAMPS SUR MARNE 2019 

ASSOCIATION ESSAIM DU GATINAIS Privé à but non lucratif 770809036 SAINT JOSEPH EHPAD 770802692 LA CHAPELLE LA REINE 2019 

ASSOCIATION LA PETITE MAISON Privé à but non lucratif 770813731 LA PETITE MAISON PUV 770813749 CHEVRY COSSIGNY 2019 

CENTRE HOSPITALIER LEON BINET 
PROVINS 

Public hospitalier 770110070 
CENTRE HOSPITALIER EHPAD ROSA 
GALLICA 

EHPAD 770790632 PROVINS 2019 

CENTRE HOSPITALIER SUD SEINE ET 
MARNE 

Public hospitalier 770110021 CENTRE HOSPITALIER  EHPAD 770808632 FONTAINEBLEAU 2019 

CENTRE HOSPITALIER SUD SEINE ET 
MARNE 

Public hospitalier 770110062 MAISON DE RETRAITE PUBLIQUE  EHPAD 770701027 LE CHATELET 2019 

CENTRE HOSPITALIER SUD SEINE ET 
MARNE 

Public hospitalier 770110062 
CENTRE HOSPITALIER MESANGES ET 
HIRONDELLES 

EHPAD 770809218 MONTEREAU 2019 

CENTRE HOSPITALIER SUD SEINE ET 
MARNE 

Public hospitalier 770130052 CENTRE HOSPITALIER NEMOURS EHPAD 770707586 SAINT PIERRE LES NEMOURS 2019 

CENTRE HOSPITALIER SUD SEINE ET 
MARNE 

Public hospitalier 770130052 CENTRE HOSPITALIER NEMOURS EHPAD 770020642 NEMOURS 2019 

DOMIDEP Privé à but non lucratif 770005718 RESIDENCE DES 7 MOULINS EHPAD 770003341 VERNOU LA CELLE 2019 

DOMIDEP Privé à but lucratif 380003038 FRANÇOIS VILLON EHPAD 770017119 NEMOURS 2019 

DOMIDEP Privé à but lucratif 770016681 CHATEAU DE LOUCHE EHPAD 770802650 ANNET SUR MARNE 2019 

DOMIDEP Privé à but lucratif 770001063 LES JARDINS DU LOING EHPAD 770814671 SAINT PIERRE LES NEMOURS 2019 

EHPAD "MATHURIN FOUQUET" Public autonome 770000545 MATHURIN FOUQUET EHPAD 770700979 SAMOIS 2019 

ETAB MEDICO-SOCIAL PUBLIC Public autonome 770000537 LA CHOCOLATIERE EHPAD 770700961 NOISIEL 2019 

GHEF Public hospitalier 770700185 CENTRE HOSPITALIER EHPAD d'Orgemont EHPAD 770300101 MEAUX 2019 

LES OPALINES Privé à but lucratif 130037732 RESIDENCE PRESENCE EHPAD 770814754 TORCY 2019 



 

5 

LNA SANTE Privé à but lucratif 440048643 LES BERGES DU DANUBE EHPAD 770017291 SERRIS 2019 

LNA SANTE Privé à but lucratif 440048643 LA MEULIERE DE LA MARNE  EHPAD 770019396 LA FERTE SOUS JOUARRE 2019 

LNA SANTE Privé à but lucratif 440048643 RESIDENCE HARMONIE EHPAD 770814804 MORET SUR LOING 2019 

MAISON DE RETRAITE Public autonome 770000560 LES JARDINS DE CHAGOT EHPAD 770701001 BEAUMONT DU GATINAIS 2019 

MAISON DE RETRAITE Public autonome 770000578 LE FIL D'ARGENT EHPAD 770701019 BRAY SUR SEINE 2019 

MAISON DE RETRAITE LES PATIOS Public autonome 770000651 LES PATIOS EHPAD 770701100 NANGIS 2019 

MAISON RETRAITE ST SEVERIN Public autonome 770000529 SAINT-SEVERIN EHPAD 770700938 CHÂTEAU LANDON 2019 

MUTUELLE NATIONALE ARTISTE 
TAYLOR 

Privé à but non lucratif 750812158 MAISON DES ARTISTES EHPAD 770420040 COUILLY PONT AUX DAMES 2019 

ORPEA  Privé à but lucratif 750832701 RESIDENCE LES NOUES EHPAD 770001311 MONTEREAU 2019 

ORPEA  Privé à but lucratif 770001097 RESIDENCE ONDINE EHPAD 770015188 MAREUIL LES MEAUX 2019 

ORPEA  Privé à but lucratif 750832701 RESIDENCE KLARENE EHPAD 770814044 TOURNAN EN BRIE 2019 

ORPEA  Privé à but lucratif 770000834 CHATEAU DE VILLENIARD EHPAD 770803450 VAUX SUR LUNAIN 2019 

ORPEA  Privé à but lucratif 770814838 LE VILLAGE EHPAD 770814846 BOISSISE LE ROI 2019 

SASU QUIETUDE CHARTRETTES Privé à but lucratif 770016525 RESIDENCE LES TOURNESOLS EHPAD 770803476 CANNES ECLUSES 2019 

SASU QUIETUDE CHARTRETTES Privé à but lucratif 770016533 RESIDENCE QUIETUDE EHPAD 770814952 CHARTRETTES 2019 

SOLEMNES Privé à but lucratif 780002028 DOMAINE DE LA GRANGE EHPAD 770002228 SAVIGNY LE TEMPLE 2019 

SOS SENIOR Privé à but non lucratif 570010181 RESIDENCE DE L'AUBETIN EHPAD 770810406 AMILLIS 2019 

SOS SENIOR Privé à but non lucratif 570010181 CHATEAU DU POITOU EHPAD 770790095 VILLEVAUDE 2019 

UNION DES SOCIETES JUIVES DE 
FRANCE 

Privé à but non lucratif 750818767 RESIDENCE MALKA EHPAD 770802668 BOISSISE LA BERTRAND 2019 

2020 

GESTIONNAIRE STATUT 
FINESS  
JURIDIQUE 

RAISON SOCIALE CATEGORIE 
FINESS 
GEOGRAPHIQUE 

COMMUNE 
DATE DE 
NEGOCIATION  

ASSOCIATION  LES BRUYERES Privé à but non lucratif 770001154 LES BRUYERES EHPAD 770004109 BOISSISE LA BERTRAND 2020 

ASSOCIATION  LES BRUYERES Privé à but non lucratif 770001154 LES BRUYERES EHPAD 770015741 SAINT SOUPPLETS 2020 

ASSOCIATION  LES BRUYERES Privé à but non lucratif 770001154 LES BRUYERES EHPAD 770815009 VILLIERS ST GEORGES 2020 

ASSOCIATION  LES BRUYERES Privé à but non lucratif 770001154 LES BRUYERES EHPAD 770815579 VOULX 2020 

ASSOCIATION FRANCAISE D'ENTRAIDE Privé à but non lucratif 750814972 LA GARENNE EHPAD 770802718 SOUPPES SUR LOING 2020 

BTP RETRAITE Privé à but non lucratif 750808529 RESIDENCE LE PARC EHPAD 770700144 PONTAULT COMBAULT 2020 

COALLIA Privé à but non lucratif 750825846 LA GARENNE EHPAD 770015360 LA GRANDE PAROISSE 2020 

COLISEE Privé à but lucratif 780008009 RESIDENCE DIANE EHPAD 770003424 CLAYE SOUILLY 2020 



 

6 

COLISEE Privé à but lucratif 770000057 LES JARDINS DE CYBELE EHPAD 770001287 LIZY SUR OURCQ 2020 

COLISEE Privé à but lucratif 770001196 DOMAINE DES CHENES ROUGES EHPAD 770815884 BOURRON MARLOTTE 2020 

DOMUSVI Privé à but lucratif 770015550 LE CHATEAU EHPAD 770000081 SEINE PORT 2020 

DOMUSVI Privé à but lucratif 770016442 LES JARDINS MEDICIS EHPAD 770016459 PROVINS 2020 

DOMUSVI Privé à but lucratif 770017515 LES JARDINS DE MEDICIS EHPAD 770017523 FONTENAY TRESIGNY 2020 

DOMUSVI Privé à but lucratif 750014839 RESIDENCE DES TOURTERELLES EHPAD 770017804 ESBLY 2020 

DOMUSVI Privé à but lucratif 770008738 DOMAINE DE JALLEMAIN EHPAD 770802031 CHÂTEAU LANDON 2020 

DOMUSVI Privé à but lucratif 770015477 ELEUSIS EHPAD 770813947 SAINT THIBAULT DES VIGNES 2020 

DOMUSVI Privé à but lucratif 770009769 JARDIN DE MEDICIS EHPAD 770814994 MAISONCELLES EN BRIE 2020 

DOMUSVI Privé à but lucratif 770815264 CHATEAU DE MONTJAY EHPAD 770815272 BOMBON 2020 

DOMUSVI Privé à but lucratif 770009108 LES FLORALIES EHPAD 770815876 LA FERTE SOUS JOUARRE 2020 

ETB COMM MAISON DE RETRAITE PUB. Public autonome 770001238 ARTHUR VERNES EHPAD 770811313 MORET SUR LOING 2020 

ETB SOCIAL COMMUNAL DE RETRAITE Public autonome 770000602 CRECY LA CHAPELLE EHPAD 770701050 CRECY LA CHAPELLE 2020 

FONDATION LES DIACONESSES  Privé à but non lucratif 910010149 RESIDENCE LES ACACIAS EHPAD 770003408 MITRY MORY 2020 

FONDATION ROTHSCHILD Privé à but non lucratif 750710428 RES. LA GUETTE EHPAD 770802726 VILLENEUVE SAINT DENIS 2020 

FRANCE HORIZON Privé à but non lucratif 930817739 LES PATIOS DE L'YERRES EHPAD 770019115 COMBS LA VILLE 2020 

FRANCE HORIZON Privé à but non lucratif 930817739 LES BRULLYS EHPAD 770802619 VULAINES SUR SEINE 2020 

FRANCE HORIZON Privé à but non lucratif 750806606 LE PARC FLEURI EHPAD 770003382 MORMANT 2020 

ISATIS Privé à but non lucratif 940017304 LA FORESTIERE EHPAD 770803377 ARBONNE LA FORET 2020 

LA VIE ACTIVE Privé à but non lucratif 620110650 EDME PORTA EHPAD 770016939 MELUN 2020 

MAISON DE RETRAITE Public autonome 770014637 PIERRE COMBY EHPAD 770130060 ROZAY EN BRIE 2020 

MAISON DE RETRAITE "LE MARAIS" Public autonome 770000727 LE MARAIS SSIAD 770004398 LA FERTE GAUCHER 2020 

MAISON DE RETRAITE "LE MARAIS" Public autonome 770000727 LE MARAIS EHPAD 770790749 LA FERTE GAUCHER 2020 

MAISON DE RETRAITE "SAINT AILE" Public autonome 770000552 SAINT-AILE EHPAD 770700987 REBAIS 2020 

REPOTEL Privé à but lucratif 910000777 REPOTEL EHPAD 770811222 SAVIGNY LE TEMPLE 2020 

REPOTEL Privé à but lucratif 910000777 REPOTEL EHPAD 770815223 LIEUSAINT 2020 

RESIDENCE DONNEMARIE DONTILLY Public autonome 770000636 LE CLOS FLEURI EHPAD 770701084 DONNEMARIE DONTILLY 2020 

SARL LES JARDINS DE BUSSY Privé à but lucratif 770000875 LES JARDINS DE BUSSY EHPAD 770803492 BUSSY ST GEORGES 2020 

SAS Privé à but lucratif 770000842 CHATEAU DU PLESSIS PICARD EHPAD 770803468 REAU 2020 

SAS AGE PARTENAIRES Privé à but lucratif 770000917 LE CERCLE DES AINES EHPAD 770803682 SAINT MAMMES 2020 



 

7 

SNC RESIDENCE DE L'ERMITAGE Privé à but lucratif 770011328 RESIDENCE DE L'ERMITAGE EHPAD 770814895 DAMMARIE LES LYS 2020 

UES LES SINOPLIES Privé à but lucratif 690033899 LA TABLE RONDE EHPAD 770813905 PROVINS 2020 

UES LES SINOPLIES Privé à but lucratif 690033899 L'OREE DU BOIS EHPAD 770814093 BOIS LE ROI 2020 

2021 

GESTIONNAIRE STATUT 
FINESS  
JURIDIQUE 

RAISON SOCIALE CATEGORIE 
FINESS 
GEOGRAPHIQUE 

COMMUNE 
DATE DE 
NEGOCIATION  

ASSOCIATION DES 3A VENEUX Privé à but non lucratif 770808954 RESIDENCE SOURCE NADON EHPAD 770002939 VENEUX LES SABLONS 2021 

ASSOCIATION EBORIAC Privé à but non lucratif 770810430 ABBAYE NOTRE DAME EHPAD 770802643 FAREMOUTIERS 2021 

ASSOCIATION PAMI Privé à but non lucratif 770016624 LE GRAND PAVOIS EHPAD 770016632 SAINT FARGEAU PONTHIERRY 2021 

BRIDGE GESTION  Privé à but lucratif   RESIDENCE DES DEUX MOULINS EHPAD 770816601 MONTHYON 2021 

BRIDGE GESTION  Privé à but lucratif   RESIDENCE BACCARA EHPAD 770001345 PECY 2021 

BRIDGE GESTION  Privé à but lucratif   RESIDENCE LE CHATEAU EHPAD 770815306 SALINS 2021 

BRIDGE GESTION  Privé à but lucratif 770001006 RESIDENCE VILLERS EHPAD 770811560 SAINT FARGEAU PONTHIERRY 2021 

CH DE JOUARRE Public hospitalier 770130037 HOPITAL EHPAD 770803716 JOUARRE 2021 

COS Privé à but non lucratif 750721235 LE MANOIR DE CHELLES EHPAD 770802635 CHELLES 2021 

EPGT Public autonome 770130078 EHPAD DE TOURNAN EN BRIE EHPAD 770811784 TOURNAN EN BRIE 2021 

FONDATION PARTAGE ET VIE Privé à but non lucratif 750000218 RESIDENCE LES CHAMPS EHPAD 770016848 COULOMMIERS 2021 

FONDATION PARTAGE ET VIE Privé à but non lucratif 750000218 LA HOUSSAIE EHPAD 770802775 JOUARRE 2021 

GROUPEMEMENT HOSPITALIER SUD IDF Public hospitalier 770130011 
CENTRE HOSPITALIER DE BRIE COMTE 
ROBERT 

SSIAD 770016012 BRIE COMTE ROBERT 2021 

GROUPEMEMENT HOSPITALIER SUD IDF Public hospitalier 770130011 
CENTRE HOSPITALIER DE BRIE COMTE 
ROBERT 

EHPAD 770790640 BRIE COMTE ROBERT 2021 

GROUPEMEMENT HOSPITALIER SUD IDF Public hospitalier 770110054 CENTRE HOSPITALIER EHPAD 770808806 MELUN 2021 

M.R " AU COIN DU FEU " Public autonome 770000628 AU COIN DU FEU EHPAD 770701076 DAMMARTIN EN GOELE 2021 

M.R RESIDENCE DES ORMES Public autonome 770000669 LES JARDINS DE VOULZIE EHPAD 770701118 LES ORMES SUR VOULZIE 2021 

MAISON DE RETRAITE Public autonome 770000644 CHATEAU DE CHALLEAU EHPAD 770701092 DORMELLES 2021 

MAISON DE RETRAITE"LES TAMARIS" Public autonome 770000610 LES TAMARIS EHPAD 770701068 CROUY SUR OURCQ 2021 

OEUVRE DE L'HOSPITALITE FAMILIALE Privé à but non lucratif 750803611 CHATEAU DE FONTENELLE EHPAD 770803591 CHANTELOUP EN BRIE 2021 

SA MAISON DE RETRAITE COUBERT Privé à but lucratif 770000982 LA MELOD'HIER EHPAD 770811545 COUBERT 2021 

SAS COUILLY - MEDICHARME Privé à but lucratif 770001428 LES AIRELLES EHPAD 770001469 COUILLY PONT AUX DAMES 2021 

SAS RESIDENCE AVON Privé à but lucratif 770015477 LES JARDINS DE SEDNA EHPAD 770813939 AVON 2021 

SAS URBANIA Privé à but lucratif 770001097 RESIDENCE DE L'ETANG EHPAD 770814861 MORTCERF 2021 



 

8 

SERVICE RELIGIEUSES AGEES DE L'ABBAYE Privé à but non lucratif 770810448 ABBAYE NOTRE DAME EHPAD 770802684 JOUARRE 2021 

2022 

GESTIONNAIRE STATUT 
FINESS  
JURIDIQUE 

RAISON SOCIALE CATEGORIE 
FINESS 
GEOGRAPHIQUE 

COMMUNE 
DATE DE 
NEGOCIATION  

ASS.POUR LA CREAT D'EQ.PILOTES Privé à but non lucratif 770790277 ASS.POUR LA CREAT D'EQ.PILOTES SSIAD 770790269 ROISSY EN BRIE 2022 

ASS.POUR LA CREAT D'EQ.PILOTES Privé à but non lucratif 770790277 ACEP EHPAD 770802072 ROISSY EN BRIE 2022 

KORIAN Privé à but lucratif 250018686 KORIAN LA MAGDELEINE EHPAD 770003069 VARREDDES 2022 

KORIAN Privé à but lucratif 770015618 KORIAN "AU FIL DU TEMPS" EHPAD 770015071 MEAUX 2022 

KORIAN Privé à but lucratif 920000395 RESIDENCE D'AUTOMNE DE LA FERME EHPAD 770015196 LE MEE SUR SEINE 2022 

KORIAN Privé à but lucratif 920000395 RESIDENCE DU PARC AUX CHENES EHPAD 770015774 CESSON 2022 

KORIAN Privé à but lucratif 770001097 RESIDENCE STE GENEVIEVE EHPAD 770803419 HERICY 2022 

KORIAN Privé à but lucratif 770005338 KORIAN "LE BOIS CLEMENT" EHPAD 770015782 LA FERTE GAUCHER 2022 

KORIAN Privé à but lucratif 770814051 AUBERGERIE DU 3EME AGE EHPAD 770808673 PONTAULT COMBAULT 2022 

KORIAN Privé à but lucratif 770001162 RESIDENCE KORIAN CHANTREAUVILLE EHPAD 770815140 SAINT PIERRE LES NEMOURS 2022 

KORIAN Privé à but lucratif 770815819 RESIDENCE LA DETENTE EHPAD 770815827 DAMPMART 2022 

 


